    DREHSTROMBREMSMOTOREN
    THREE - PHASE INDUCTION BRAKE MOTORS
    MOTEURS FREIN TRIFASÉS
     400 V - 50 Hz - CL F - IP55
Typ Nenn- Nenn- N-strom Leistungs- Wirkungs- Bemess.  Anzugs-  Anzugs- Trägheits- Brems Starten Gewicht
leistung drehzahl  400 V faktor grad Drehmom. moment strom moment Drehmom. Zahl
Type Rated Rated  Current Power Efficiency Rated Relative Relative Moment of Brake No. Weight
output speed 400 V factor % Torque torque current inertia Torque Starts

GC
A
AB
B
C
BB
BA
AA
K
HA
H
HD
HDB 71 140 114 305 275 338 142 2xPg13.5 77 39 85 - 68 66 103 14 30 5 16 112 138 90 45 110 22 29 7 10 71 185
HDB 80 159 127 347 307 390 154 2xPg13.5 102 37 87 - 68 77 129 19 40 6 21.5 125 153 100 50 125 26 30 9 10 80 207
HDB 90S 177 142 380 330 434 154 2xPg16 102 42 93 - 71 91 160 24 50 8 27 140 174 100 56 125 26 38 9 11 90 232
HDB90L 177 142 405 355 459 154 2xPg16 102 42 93 - 71 91 160 24 50 8 27 140 180 125 56 150 26 38 9 11 90 232
HDB100 204 152 479 419 543 154 4xPg16 102 44 75 40 84 120 199 28 60 8 31 160 196 140 63 183 40 37 12 12 100 252
HDB112M 204 152 479 419 543 154 4xPg16 102 44 75 40 84 120 199 28 60 8 31 190 226 140 70 183 40 50 12 15 112 264
HDB132S 258 195 579 499 664 206 4xPg21 116 46 80 45 100 152 226 38 80 10 41 216 257 140 89 210 32 52 14 16 132 327
HDB132M 258 195 617 537 702 206 4xPg21 116 46 80 45 100 152 226 38 80 10 41 216 257 178 89 210 33 52 14 16 132 327
HDB160S 258 195 682 572 797 206 4xPg21 116 81 115 45 100 152 226 42 110 12 45 254 294 210 108 247 45 52 14 20 160 355
HDB160M 314 235 744 634 857 180 Pg29+Pg36
90
127
79 137 64 152 193 266 42 110 12 45 254 294 210 108 296 90 50 14 20 160 390
HDB160L 314 235 744 634 857 180 Pg29+Pg36
90
127
79 137 64 152 193 266 42 110 12 45 254 294 254 108 296 90 50 14 20 160 235
HDB180M 314 235 744 634 857 180 Pg29+Pg36
90
127
79 137 64 152 193 266 48 110 14 51.5 279 321 241 121 298 65 55 14 22 180 410
HDB180L 354 250 844 734 957 180 Pg29+Pg36
90
127
96 154 64 152 208 305 48 110 14 51.5 279 320 279 121 320 65 55 14 22 180 437
HDB200 354 250 844 734 957 180 Pg29+Pg36

HDB225 M-4,6,8 356 311 149 215 60 55 M16 140 110 35 18 16 64
HDB250 M-2 406 349 168 201 60 42 M16 140 110 35 18 12 64
HDB250 M-4,6,8 406 349 168 201 65 60 M16 140 140 35 18 16 69
HDB280 S-2 457 368 190 242 65 48 M16 140 110 35 18 14 69
HDB280 S-4,6,8 457 368 190 267 75 65 M16 140 140 35 20 18 79.5
HDB280 M-2 457 419 190 191 65 48 M16 140 110 35 18 14 69
HDB280 M-4,6,8 457 419 190 216 75 65 M16 140 140 35 20 18 79.5
HDB315 S-2 508 406 216 303 65 55 M16 140 110 35 18 16 69
HDB315 S-4,6,8 508 406 216 343 80 80 M16 170 170 35 22 22 85
HDB315 M-2 508 457 216 252 65 55 M16 140 110 35 18 16 69
HDB315 M-4,6,8 508 457 216 292 80 80 M16 170 170 35 22 22 85
HDB315 MA-MB-2 508 457 216 372 65 55 M16 140 110 35 18 16 69
HDB315 MA-MB-4 508 457 216 417 80 80 M16 170 170 35 18 16 69
HDB315 MA-MB-6,8 508 457 216 372 80 80 M16 170 170 35 18 16 69
GC GD GF H K LA M N P S T AA AB BA BB BC HA
HDB225 S-2 45 10 8 225 18 16 400 350 450 18 5 95 430 110 385 35 35
HDB225 S-4,6,8 59 11 10 225 18 16 400 350 450 18 5 95 430 110 385 35 35
HDB225 M-2 45 10 8 225 18 16 400 350 450 18 5 95 430 110 385 35 35
HDB225 M-4,6,8 59 11 10 225 18 16 400 350 450 18 5 95 430 110 385 35 35
HDB250 M-2 45 11 8 250 22 18 500 450 550 18 5 100 480 115 430 39 38
HDB250 M-4,6,8 64 11 11 250 22 18 500 450 550 18 5 100 480 115 430 39 38
HDB280 S-2 51.5 11 9 280 22 18 500 450 550 18 5 110 530 155 505 42.5 45
HDB280 S-4,6,8 69 12 11 280 22 18 500 450 550 18 5 110 530 155 505 42.5 45
HDB280 M-2 51.5 11 9 280 22 18 500 450 550 18 5 110 530 155 505 42.5 45
HDB280 M-4,6,8 69 12 11 280 22 18 500 450 550 18 5 110 530 155 505 42.5 45
HDB315 S-2 59 11 10 315 27 22 600 550 660 22 6 120 590 180 550 46.5 48
HDB315 S-4,6,8 85 14 14 315 27 22 600 550 660 22 6 120 590 180 550 46.5 48
HDB315 M-2 59 11 10 315 27 22 600 550 660 22 6 120 590 180 550 46.5 48
HDB315 M-4,6,8 85 14 14 315 27 22 600 550 660 22 6 120 590 180 550 46.5 48
HDB315 MA-MB-2 59 11 10 315 27 22 600 550 660 22 6 120 620 180 550 46.5 48